重要事项的审议与披露工作。公司董事会与信息披露相关人员均能以维护公司和股东利益原则，

忠实和勤勉的履行职责，认真做好信息披露工作，确保公司信息披露能够及时、准确、真实和

完整。

   报告期内，公司根据实际情况对内控制度进行了完善，为加强和规范公司内部控制，建立

健全公司内部控制体系，认真贯彻实施财政部、审计署、中国保监会、中国银监会、中国证监

会联合发布的《企业内部控制基本规范》（财会[2008]7 号文）以及《企业内部控制配套指引》

（财会[2010]11 号文），进一步提高公司经营管理水平和风险防范能力，促进公司战略发展目标

的实现，公司从实际出发，重新修定了《内部控制规范实施工作方案》，对建立内控体系工作进

行了调整，作出更切合公司实际运作的具体安排。

  公司治理是一项长期工作，需要持续的改进和不断的提高，公司将继续严格遵照有关法律

法规和规范性的文件要求，不断完善内部制度建设，推进公司规范化运作，确保公司长期稳定

的健康发展，增强公司核心竞争力和盈利能力，为广大股东提供良好的投资回报，同时严格按

照法律、法规和公司章程的规定，真实、准确、完整、及时、持续地披露有关信息，公司格外

重视信息披露前的保密工作，以确保所有股东有平等的机会获得信息。

十、 其他重大事项的说明

(一) 其他

根据公司 2011 年第六届董事会第二次会议决议，公司于 2011 年 4 月 1 日与昆明市妇幼保

健院共同签署《昆明市妇幼保健院与通策医疗投资股份有限公司关于昆明市妇幼保健院呈贡新

区医院合作办院之合作协议》，拟共同出资设立昆明市妇幼保健医院呈贡医院有限公司，其中公

司以指定子公司或以拥有控制管理权的第三方出资 30,000 万元，占昆明市妇幼保健院呈贡新区

医院注册资本的 80%。截至本报告披露之日，合同尚未经昆明市政府批复生效。

通策医疗投资股份有限公司 2013 年半年度报告

17

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
160,320,000 100   160,320,000 100

1、人民币普通股 160,320,000 100   160,320,000 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 160,320,000 100   160,320,000 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 10,983

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结的股

份数量

杭州宝群实业集团有限

公司

境 内

非 国
33.75 54,116,000 0

质

押
43,616,000

通策医疗投资股份有限公司 2013 年半年度报告

18

有 法

人

鲍正梁

境 内

自 然

人

7.54 12,082,000 0
质

押
12,082,000

中国农业银行－国泰金

牛创新成长股票型证券

投资基金

其他 2.18 3,500,000 -3,658,885  无

全国社保基金六零四组

合
其他 2.08 3,330,973 3,330,973  无

金鑫证券投资基金  其他 1.96 3,135,000 -3,245,715  无

中国人寿保险股份有限

公司－分红－个人分红

－005L－FH002 沪

其他 1.85 2,968,855 -119,873  无